[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2025

	№
	603-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 24.06.2015 № 44/326
«Об утверждении Положения о министерстве образования
Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о министерстве образования Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/326                                «Об утверждении Положения о министерстве образования Кировской области», следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 2.2.7 пункта 2.2 раздела 2 «Функции министерства» слова «С управлением государственной службы занятости населения Кировской области» заменить словами «С управлением труда             и занятости Кировской области».

1.2. Внести изменения в перечень областных государственных организаций, подведомственных министерству образования Кировской области (приложение № 1 к Положению), согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления и пункта 120–1 перечня областных государственных организаций, подведомственных министерству образования Кировской области (приложение № 1 к Положению)                         (в редакции настоящего постановления), которые вступают в силу                           с 01.01.2026.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]